



คำสั่งเทศบาลตำบลโคกสูง

ที่ ๗๔๗ / ๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยเทศบาลตำบลโคกสูง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กโดยรอบอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลโคกสูง โดยดำเนินการก่อสร้างบริเวณด้านหน้าสำนักงานเทศบาลตำบลโคกสูง ความหนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่รวม ๔๘๕ ตารางเมตร งบประมาณ ๒๖๘,๐๐๐ บาท (สองแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ตามแบบเทศบาลตำบลโคกสูงกำหนด เพื่ออำนวยความสะดวกให้กับประชาชนที่มาติดต่อราชการ พนักงาน ลูกจ้าง และสมาชิกสภาเทศบาล

เพื่อให้การดำเนินการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของเทศบาลตำบลโคกสูง เป็นไปตามหลักเกณฑ์ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ หมวด ๓ คณะกรรมการ ส่วนที่ ๓ คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ มาตรา ๓๔ ให้คณะกรรมการราคากลางมีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ (๑) ออกประกาศกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง ประกอบกับหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค.๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่องแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐ จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกอบด้วย

- | | | |
|-----------------------------|--------------------------|------------------------|
| ๑. นายปัญญา พลมีเดช | ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็น ประธานกรรมการ |
| ๒. นายฉัตรนวรรธน์ภาค จันทโร | นายช่างโยธาชำนาญงาน | เป็น กรรมการ |
| ๓. นางสาวจรรุวรรณ ศรีฤทธิ์ | ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ | เป็น กรรมการ/เลขานุการ |

มีหน้าที่

(๑) ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง โดยถอดรูปแบบรายการตามหลักวิชาการ และประเมินหรือคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่มติคณะรัฐมนตรีกำหนด ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ และดำเนินการในส่วนอื่นใดที่เกี่ยวข้อง

(๒) เมื่อดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้เสนอขอความเห็นชอบก่อนดำเนินการประกาศสอบราคา/ประกาศประกวดราคา/ประกาศร่างประกวดราคาและเอกสารประกวดราคา (e-bidding) หรือประกาศร่างขอบเขตของงาน หรือตามที่กำหนดสำหรับการจัดจ้างก่อสร้างด้วยวิธีอื่น แล้วแต่กรณีต่อไป

(๓) ในกรณีที่ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ แตกต่างจากราคาของผู้เสนอราคารายที่เห็นสมควรจ้าง ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้น ให้สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๙ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

A handwritten signature in black ink, consisting of a large loop followed by a series of smaller, connected strokes.

(นายวรเดช นาคบัว)
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลโคกสูง

ตามโครงการงบประมาณรายจ่าย ประจำปี 2563

โครงการ ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กโดยรอบอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลโคกสูง
ประเภทงาน อาคาร
เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลโคกสูง อำเภอหนองหาน จังหวัดอุดรธานี
สถานที่ก่อสร้าง ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กด้านหน้าอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลโคกสูง
ประมาณการตามแบบ เทศบาลตำบลโคกสูงกำหนด
รายการ ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กด้านหน้าอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลโคกสูง
ความหนา 0.15 ม. พื้นที่รวม 485.00 ตารางเมตร

ประมาณราคา วันที่ 9 กันยายน พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กด้านหน้า อาคารสำนักงานเทศบาลตำบลโคกสูง	205,695.05	1.3056	268,555.46	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน คิดเพียง			268,555.46 268,000.00	
ตัวอักษร (สองแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)					

พื้นที่ 485.00 ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย ตร.ม. ละ 552.58 บาท
ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายปัญญา พลมีเดช)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายชินณวรรธน์ภาค จันทร์ใบ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางสาวจารวรรณ ศรีสุทธิ)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

บัญชีรายการวัสดุและแรงงาน

ปร.4

โครงการ ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กโดยรอบอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลโคกสูง

ความหนา 0.15 ม. พื้นที่รวม 485.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ลานด้านหน้าอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลโคกสูง หมู่ที่ 19 ตำบลหนองเม็ก อำเภอหนองหาน จังหวัดอุดรธานี

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลโคกสูง อำเภอหนองหาน จังหวัดอุดรธานี

ประมาณราคา วันที่ 9 กันยายน พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	
1	งานเกรดปรับแก้พื้นทางเดิม							
	1.1 งานเกรดปรับแก้พื้นทางเดิม	485	ตร.ม.	1.36	659.60	-	-	659.60
2	งานทรายรองพื้น							
	3.1 งานทรายรองพื้นอัดแน่น	24.25	ลบ.ม.	364.00	8,827.00	91.00	2,206.75	11,033.75
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง							
	4.1 คอนกรีตโครงสร้าง Strength 280 Ksc.	74.00	ลบ.ม.	1,884.00	139,416.00	306.00	22,644.00	162,060.00
4	งานไม้แบบ							
	4.1 ค่าแบบข้างคติดตามยาว 2 ข้าง	182.00	ม.	20.60	3,749.20	-	-	3,749.20
	4.2 ค่าแรงตั้งแบบข้าง	27.30	ตร.ม.	-	-	115.00	3,139.50	3,139.50
5	งานเหล็กเสริม							
	5.1 เหล็ก wrie mesh ๑ - 4 มม. ขนาด 0.10x0.30 ม.๙	485.00	ตร.ม.	34.00	16,490.00	5.00	2,425.00	18,915.00
	5.2 งานรอยต่อ(CONSTRUCTION JOINT) ทุกระยะ 10.00 เมตร	30.00	ตร.ม.	95.00	2,850.00	-	-	2,850.00
	5.3 งานรอยต่อ(LONGITUDINAL JOINT)	66.00	เมตร	28.00	1,848.00	-	-	1,848.00
	5.4 งานรอยต่อ(EXPANSION JOINT) ทุกระยะไม่เกิน 50.00 เมตร	-	เมตร	108.00	-	-	-	-
6	แผ่นพลาสติกรองพื้นทาง กว้าง1.20 เมตร หนา 0.07 มม.	30.00	เมตร	48.00	1,440.00	-	-	1,440.00
7	ป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-
รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน								205,695.05

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายปัญญา พลมีเดช)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายฉิมฉวรรณ์ภาค จันทร์ใบ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวจรรวรรณ ตรีฤทธิ์)
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ